
n Segreteria • Ragioneria • Albo online • Segretario Com.le • Servizio Elettorale 

COMUNE DI CALATABIANO 
(Provincia di Catania) 

A R E A A M M I N I S T R A T I V A 

SERVIZIO ELETTORALE 

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE DI SPESA N° 21 D E L 01/07/2014 
R.G. N ° £ Ì 1 P E L ^9 LOS,2014 

O G G E T T O : Elezione dei membri de! Parlamento Europeo spettanti all'Italia di Domenica 25 Maggio 2014. 
Liquidazione lavoro straordinario componenti ufficio elettorale. 

PREMESSO che: 
> con Decreto del Presidente della Repubblica del 17/03/2014, pubblicato sulla G. U. n. 64 del 18/03/2014, 

sono stati convocati, per il giorno di domenica 25 maggio 2014, i comìzi per l'elezione dei membri del 
Parlamento Europeo spettanti all ' Italia; 

> con nota della Prefettura di Catania, Ufficio Territoriale del Governo, prot. n. 13564.06.12 del 
27/03/2014, sono state impartite le prime indicazioni per lo svolgimento dell'elezione dei membri del 
Parlamento Europeo spettanti all'Italia di Domenica 25 maggio 2014; 

> al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi all'espletamento delle 
suddette consultazioni elettorali, con Determinazione di quest'Area Amm.va N.287 del 04/04/2014 si è 
provveduto ad istituire l'Ufficio Elettorale Comunale ed, al contempo, autorizzato i l personale dipendente ad 
effettuare lavoro straordinario; 

> in effetti, le varie operazioni sono state assicurate con la dovuta temopestivita: 
A C C E R T A T O che ciascun dipendente assegnato all'ufficio Elettorale, nel periodo intercorrente dalla data di 
pubblicazione del Decreto di convocazione dei comizi al quinto giorno successivo a quello delle consultazioni 
elettorali, ha effettuato le ore di lavoro straordinario risultanti dall'allegato prospetto proposto per la 
liquidazione; 
V E R I F I C A T I i cartellini di rilevazione delle presenze e del lavoro straordinario svolto dal personale dipendente, 
risultanti dal sistema infonnatizzato in uso a questo Ente, giusta nota dell'Ufficio del Personale protocollo n. 8112 
del 26/06/2014; 
QUANTIFICATA la somma da liquidare, per la finalità in oggetto, in complessivi €.12.508,45; 

VISTA la Circolare F.L. 6/2014 del 05/05/2014 del Ministero dell'Interno, inerente spese di organizzazione 
tecnica ed attuazione per l'elezione dei rappresentanti d'Italia al Parlamento Europeo del 25 maggio 2014, in 
particolare i l paragrafo 3, lett. b) - Spese per la retribuzione di prestazioni di lavoro straordinario; 
VISTO i l D. L.vo n. 267/2000; 
VISTO i l C.C.N.L.; 
VISTO i l vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 

1) APPROVARE l'allegato prospetto, elaborato dall'Ufficio di Ragioneria, parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione, per la liquidazione del compenso dovuto al personale dipendente per prestazione di 
lavoro straordinario, effettuato in occasione dell'elezioni Europee del 25/05/2014; 

2) LIQUIDARE la somma complessiva di €. 12.508,45, cosi distinta: 
• €. 9.454,61 in favore dei dipendenti, per l'importo individuale indicato nel citato prospetto; 
• €.2.250,20 per oneri riflessi; 
• €.803,64 per IRAP. 

3) DARE ATTO che la predetta spesa dì complessive €. 12.508,45 è posta a carico del Cap. 9 intervento 
4.00.00.05 del redigendo bilancio 2014, ai sensi dell'art. 163, commi 1 e 3 del D. Lgs,267/2000; 

4) DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all'albo online di questo Ente per giorni quindici 
consecutivi. 

I l Responsabile del Servizio 
Antonio^^chino -, IL RESPONSABILE DELL'AREA A M M . V A 

Comm i. s. G. Pistorio 


